
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it     P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito          Brindisi, fa fede la data del protocollo 

 

      

            IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 6 aprile 2019, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 

2020/21 e 2012/22; 

VISTA  l’O.M. n. 203 dell’8 marzo 2019, le cui norme determinano le modalità di 

applicazione del predetto Contratto in materia di mobilità del personale della 

scuola; 

VISTO           l’organico di diritto della scuola secondaria di II grado di questa provincia 

autorizzato per l’a.s. 2019/2020 e pubblicato in data 05-07-2019 prot. 

AOOUSPBR n. 5787; 

VISTO il decreto AOOUSPBR prot. n. 5364 del 24/06/2019 con il quale è stata 

disposta la pubblicazione degli elenchi relativi ai trasferimenti, passaggio di 

cattedra e/o di ruolo del personale docente della scuola secondaria di II grado; 

VISTO il provvedimento AOOUSPBR prot. n. 6569, del 29-07-2019 di rettifica 

dell’Organico di Diritto dell’IISS “Carnaro –Marconi- Flacco- Belluzzi” di 

Brindisi, segnalazione rettifica COI classe di concorso B009 O. D. a. s. 2019-

2020; 

VISTI i decreti pubblicati sul sito www.istruzionebrindisi.it con i quali sono stati 

rettificati gli elenchi relativi ai trasferimenti, passaggio di cattedra e/o di ruolo 

del personale docente della scuola secondaria II grado; 

ACCERTATO     che: 

 - il sistema SIDI, per la provincia di BRINDISI e relativamente alla classe di 

concorso B009 – Laboratori di Scienze e TecnologieAeronautiche II grado,  ha 

correttamente recepito il numero dei posti da accantonare per le immissioni in 

ruolo a.s.  2018/19, che era pari n. 1 posti ; 

 - di conseguenza il numero dei posti disponibili per i trasferimenti 

interprovinciali era 0, anziché 1, ed il numero dei passaggi interprovinciali in 

entrata era pari a 0, anziché 1; 

ACCERTATO     dall’elenco dei trasferimenti della Scuola Secondaria di II grado pubblicato in 

data  24/06/2019 prot. n.5364, che il posto sulla classe di concorso B009 – 

Laboratori di Scienze e TecnologieAeronautiche II grado è stato assegnato a 

movimento con trasferimento interprovinciale al Prof. TOMBOLINI Giovanni, 

nato il 17-05-1982 TA; 

 si rende necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela 

amministrativa, all’annullamento del provvedimento prot. 5364 del 24/06/2019, 

esclusivamente nella parte in cui ha attribuito i passaggi di ruolo interprovinciali 

per la classe di concorso B009 – Laboratori di Scienze e Tecnologie 

Aeronautiche  II grado al Prof. TOMBOLINI Giovanni; 

DISPONE 

 Per quanto in premessa l’Annullamento del movimento del prof. TOMBOLINI Giovanni 

per la classe di concorso B009 della Scuola Secondaria di II grado, disposti con nota prot. 5364 del 

24/06/2019. 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it     P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

DA BATH040009 ITT Euclide Caracciolo BA                         

A BRTH020006 Carnaro Marconi Flacco Belluzzi BR  ANNULLATO  
 

 

 Il Dirigente Scolastico dell’Istituto di Titolarità notificherà il presente provvedimento al 

docente interessato. 

 

 Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 

183. 

 

 

 

 
 

Ai Dirigenti Scolastici  

ITT Euclide Caracciolo BA 

Bath040009@istruzione.it 

     

                     

Ai Dirigenti Scolastici  

Carnaro Marconi Flacco Belluzzi BR   

Bris01600g@istruzione.it 

 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di Secondo Grado (per peo istituzionale) 

   

Agli UST della Repubblica 

(per peo istituzionale) 

   

Al sito web 

   

p.c. 

 

All’USR per la Puglia 

Direzione Generale – Bari  

(per peo istituzionale) 

 

Alle Segreterie 

delle OO.SS. Comparto scuola 

(per pubblicazione) 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:Bath040009@istruzione.it
mailto:Bris01600g@istruzione.it

		2019-07-31T13:49:12+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-07-31T16:17:47+0200
	Brindisi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0006655.31-07-2019




